
Projektbeskrivelse – Byens Alkymi

Vi søger hermed Rådet for Visuel Kunst om støtte til en gruppeudstilling i det offentlige rum i 
Lundtoftegade med performative såvel som interaktive værker af: Jesper Aabille, Skye Jin, Gry 
Bagøien, Mette Nisgaard Larsen samt poesioplæsninger af Jessie Kleemann, Angela Rawlings og 
Rasmus Daubjerg. Udstillingsperiode: 18.08.24 – 19.09.24 med åbning d.17.08.24. Med 
udstillingen har vi fokus på kunst, der involverer publikum gennem madlavning, workshops, 
lydværker, poesi og performance, der inviterer folk ud i det grønne område i det almene 
boligområde AKB Lundtoftegade, hvor vores Skovhavelund og boligblokkene er kulisse og 
redskaber i realiseringen af værkerne. Et værk vil også blive vist på diodeskærme, der hænger på 
facaderne af boligblokkene i området under hele udstillingsperioden.

Den 17. august: 
Jesper Aabille er inviteret til at udføre værket Let’s Make Pizza – en social aktion i det offentlige
rum med specialdesignede sociale pizzaborde og -ovne. Konceptet omkring værket er simpelt: 
publikum inviteres til at bage pizza i fællesskab og spise sammen. 

Skye Jin er inviteret til at skabe et performativt værk i den Skovhavelund, hun har etableret i AKB 
Lundtoftegade, der har fokus på de meditative elementer i skovbadning. Performancen er 
deltagerorienteret.

På samme dag udfører Mette Nisgaard Larsen et større performativt gesamtkunstværk med titlen l'
oeil de ma rivale i samarbejde med Gry Bagøien, der spiller op imod og aktiverer en af de høje 
boligblokke i AKB Lundtoftegade. Fem lange paneler, der forestiller øjne, monteres i åbne 
svalegange, der løber langs opgangene på facaden af en af boligblokkene. Øjnene kan 
efterfølgende manuelt åbne og lukke, så de danser på bygningen og bringer den til live. I
andre svalegange står medlemmer af et kor, der sammen med øjnene interagerer med Gry 
Bagøien, der står nedenfor på en græsplæne, hvor hun skabet et lydunivers til performancen på og
i bygningen.

Den 29.08 – 19.09.24:
Visning af værket l' oeil de ma rivale af Mette Nisgaard Larsen, akkompagneret af Gry Bagøien, 
der blev filmet under live-performance.

Den 7. september:
Poesi-oplæsninger ved Jessie Kleemann, Angela Rawlings og Rasmus Daubjerg i 
Skovhavelunden – alle er digtere, som på forskellig vis skriver økopoesi. Eventet er støttet af 
puljen Forfattermøder for Voksne.  Vi søger derfor ikke midler til arrangementet med denne 
ansøgning, men det er en del af gruppeudstillingen.

Til  Vægs  er  en  udstillingsplatform,  der  udstiller  kunst  i  det  offentlige  rum  i  det  almene
boligområde AKB København,  Lundtoftegade  på Nørrebro  i  København  –  et  område med
1.600  beboere,  der  repræsenterer  mere  end  40  nationaliteter.  Her  skaber  vi  et
udstillingsprogram med kunst af høj kvalitet fra ind- og udland, der placerer kunsten i  den
eksisterende arkitektur og tilhørende socialiteter. 

Udstillingen vil blive annonceret på Til Vægs’ hjemmeside, SoMe platforme, og pressemeddelelser 
vil blive sendt ud til dagblade og kunstfora i forbindelse med projektet. Derudover gør vi også en 
indsats ud af at kommunikere om vores events til beboerne i Lundtoftegade, hvor mange 
repræsenterer de 30 %, der i lav grad forbruger kunst og kultur udenfor hjemmet (Danmarks 
Statistik 2021 & 2023).


